Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

22ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 28 DE JUNHO DE 2022

EM DISCUSSÃO ÚNICA O REQUERIMENTO N°:

59/2022 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, REQUER

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao Departamento de Estrada e Rodagens –

DER, solicitando o que segue: Faixa de pedestre e melhoria na sinalização na PR 151, em

frente da Escola de Faxinal dos Quartins, município de Palmeira.

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

120/2022 – A COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO no uso de suas atribuições legais, INDICA

ao Poder Executivo, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Pública e Finanças, com

base nos fundamentos do Parecer Protocolado sob nº 503/2022 ao Relatório do Departamento

Financeiro nº 024/2022.

121/2022 – O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, a construção de Bueiro, no acesso à

residência da Sra. Araídes Seixas, na localidade de Rincão do Cocho.

122/2022 –  O Vereador JOSLEI SEQUINELI no uso de suas atribuições legais, INDICA à

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, o Patrolamento e cascalhamento da estrada

que dá acesso à residência da Sra. Josemari Borges, na localidade de Faxina.

EM 2ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5906/2022 – Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante Termo de Cooperação, a

cessão de equipamentos a Organização da Sociedade Civil que especifica e dá outras

providências.

5908/2022 – Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante Termo de Colaboração, o

repasse de recursos financeiros oriundos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS à

Associação Menonita Beneficente – AMB / Lar Levi e dá outras providências.

5909/2022 – Autoriza o Poder Executivo a proceder, mediante Termo de Colaboração, o

repasse de recursos financeiros oriundos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS à

Associação de Pai e Amigos dos Excepcionais de Palmeira – APAE e dá outras providências.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5846/2022 – Dispõe sobre a criação de programa de auxílio a infraestrutura para moradores

da zona rural no Município de Palmeira.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5910/2022 – Altera dispositivos da Lei nº 5406, de 19 de outubro de 2021, que Instituiu o

Conselho Municipal de Proteção e Defesa dos Animas – CMPDA e dá outras providências.

5911/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

5912/2022 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

5913/2022 – Autoriza o Poder Executivo a celebrar Termo Aditivo ao Termo de Colaboração

nº 065/2020, o qual tem por objetivo o repasse de recursos financeiros ao Hospital de

Caridade de Palmeira e dá outras providências.